
 

  

Herausgeber: SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH · Rheinstraße 8 · 77933 Lahr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Fahrgastinfo 
 
In der Nacht von Mittwoch, 14. August, auf Donnerstag, 15. August 2024, kommt es auf der 

Strecke zwischen Hausach und Offenburg aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO zu 

Zugausfällen. Die aufgeführten Zugverbindungen der Linie RB20 können daher auf der 

Strecke Gengenbach – Offenburg (in beiden Richtungen) nicht verkehren. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist zwischen Gengenbach und Offenburg wie im Fahrplan dargestellt eingerichtet. 

Die Busse halten an den im Fahrplan aufgeführten Bushaltestellen. Zur Weiterfahrt nach 

Hausach/Freudenstadt ist ein Umstieg in Gengenbach notwendig. Fahrradbeförderung und 

Ticketverkauf sind in den Bussen nicht möglich. Die genauen Abfahrtszeiten entnehmen Sie 

bitte der unten aufgeführten Fahrplantabelle. Wir bitten für die Maßnahmen um Ihr 

Verständnis! 

 

 

 

Nächtlicher Ersatzverkehr mit Bussen 

Hausach � Offenburg 

(Linie RB20 / KBS 720) 

Mittwoch, 14. August 2024  

 

Kontakt  
SWEG-Servicetelefon  

07821 9960770 

Internet 

sweg.de/ortenau 

   
Legende

23:50 Schienenersatzverkehr
22:23 geänderte Fahrzeiten
Freu.stadt   Freudenstadt

RB20     Freudenstadt – Hausach – Offenburg
Linie RB20 RB20

Zugnummer 88606 88608
von Freu.stadt Freu.stadt

Wolfach 22:40 23:40
Hausach an 22:45 23:45
Hausach ab 22:48 23:48
Haslach 22:53 23:53
Steinach 22:56 23:56
Biberach (Baden) 23:00 0:00
Gengenbach an 23:06 0:06

Umstieg auf Bus SEV SEV

Gengenbach Ⓗ Bahnhofstraße ab 23:12 0:12
Offenburg Ⓗ Kreisschulzentrum | |
Offenburg Ⓗ ZOB, Steig 4 23:37 0:37

RB20     Offenburg – Hausach – Freudenstadt
Linie RB20 SEV SEV

Zugnummer 88609 609 87395
Offenburg Ⓗ ZOB, Steig 4 22:23 22:19 23:19
Offenburg Ⓗ Kreisschulzentrum 22:26 | |
Gengenbach Ⓗ Bahnhofstraße an | 22:44 23:44

Umstieg auf Zug | RB20

Gengenbach ab 22:31 23:49
Biberach (Baden) 22:37 23:55
Steinach 22:41 23:59
Haslach 22:44 0:02
Hausach an 22:50 0:08
Hausach ab 23:11
Wolfach 23:16

nach Freu.stadt  


